SCHILLER GRUNDSCHULE IM STERNFELD

SGS

Staatlich anerkannte Privatschule

Schuljahresarbeitsplan Schiller Grundschule Schuljahr 2025/2026
am Standort Sternstralle

Monat Datum Uhrzeit Vorhaben

08.09.25 8:00 Uhr Schuljahreseroffnung auf dem Schulhof

08.09.25 — 12.09.25 Orientierungswoche KI. 1-4

08.09.25 - 12.09.25 Methodenwoche Kl. 5/6

10.09.25 ab 8:30 Uhr Schulfotograf (klassenweise)
11.09.25 ca. 11:00Uhr- Bundesweiter Warntag
11:45Uhr
13.09.25 10:00 — 11:00 Uhr  Einschulung
@ Programm KI. 2
27.09.25 9:00 —13:00 Uhr Tag der offenen Tlr Grundschule
30.09.25 12:00- 12:15 Urhr Treffen Klassensprecher 2-4
Oktober 07.10.25 15:15 Uhr Schilerkonferenz KI. 5/6 Gymnasium
09.10.25 19:00 Uhr 1. Elternkonferenz Gymnasium
16.10.25 17:00 Uhr Schulkonferenz Grundschule

20.10.25-30.10.25 Herbstferien

W[5 ¢8 ab November Elterngesprache Laufbahnempfehlung

KI. 6

& Protokoll
12.11.25 Notenschluss ZZ
14.11.25 1.Zwischenzeugnis
20.11.25 16:30 — 19:30 Uhr Elternsprechtag GY
25.11.25 15:00 — 18:00 Uhr Elternsprechtag 3/ 4
27.11.25 Thanksgiving



28.11.25
22.12.25-02.01.26
06.01.26
20.01.26

23.01.26

24.01.26

30.01.26

Februar 002.02. - 06.02.26
17.02.26

16.03.26 - 20.03.26

19.03.26

21.03.26
30.03.-10.04.26
21.04.26 - 27.05.26

24.04.26

27.04.26

05.05.26
08.05.26

14.05.26

15.05.26

20.05.26

25.05.26

26.05. 26

28.05.26

02.06.26

03.06.26

ca. 16:00 Uhr

14:30 - 18:00 Uhr

16:00 — 18:00 Uhr

9:00 —13:00 Uhr

1.-6. Std.

1.-2.Std.

16:30 — 19:30 Uhr
15:00 — 18:00 Uhr
1. -6. Std.

15:30 Uhr

Weihnachtsmarkt

Weihnachtsferien

Antrag auf LuBK durch die Eltern beim KL

Elternsprechtag KI. 1/2

Zensurenschluss Halbjahreszeugnis
Tag der offenen Tar Gymnasium

Tag der offenen Tiir Grundschule
Zeugnisausgabe / Grundschulempfehl.
KI. 6

Winterferien

Schulfasching

The Big Challenge

Kanguru der Mathematik
Ostermarkt

Osterferien

Vera 3

2.Zwischenzeugnis

Elternsprechtag Gymnasium
Elternsprechtag GS Kl. 3/4
Spendenlauf

Christi Himmelfahrt

variabler Ferientag

Schnuppernachmittag neue KI. 1
Elternnachmittag neue KI. 1

Pfingstmontag

variabler Ferientag

OA Deutsch KI.4

OA Deutsch KI. 2

OA Mathematik KI. 4



08.06. - 12.06.26
12.06.26
17.06.26 10:00 Uhr

17.06.26 17:00 Uhr

19.06.26
27.06.26
06.07.26
07.07.26
07.07.26 ab 16.00 Uhr

08.07.26

09.07. - 22.08.26

Klassenfahrt KI. 5/6

OA Deutsch KI. 4

Fahrradprifung KI. 4
Elternversammlung U5
Schnuppernachmittag KI. 4/ U 5
Zensurenschluss Endjahr
Jubildumsfest 25 Jahre Gymnasium
Wassersportfest GS
Klassenleitertag/ Wandertag
Schulausgangsfeier Kl. 6

Zeugnisausgabe und letzter Schultag
Schulschluss: 10.00 Uhr (anschlieBend
Betreuung maoglich)

Sommerferien



	SCHILLER GRUNDSCHULE IM STERNFELD SGS
	Staatlich anerkannte Privatschule
	Schuljahresarbeitsplan Schiller Grundschule Schuljahr 2025/2026
	am Standort Sternstraße

