

Staatlich anerkannte Privatschule

<u>Schuljahresarbeitsplan Schiller Grundschule Schuljahr 2025/2026</u> <u>am Standort Sternstraße</u>

Monat	Datum	Uhrzeit	Vorhaben
	08.09.25	8:00 Uhr	Schuljahreseröffnung auf dem Schulhof
	08.09.25 – 12.09.25		Orientierungswoche Kl. 1-4
	08.09.25 – 12.09.25		Methodenwoche Kl. 5/6
	10.09.25	ab 8:30 Uhr	Schulfotograf (klassenweise)
	11.09.25	ca. 11:00Uhr- 11:45Uhr	Bundesweiter Warntag
	13.09.25	10:00 – 11:00 Uhr	Einschulung
			➢ Programm Kl. 2
	27.09.25	9:00 – 13:00 Uhr	Tag der offenen Tür Grundschule
	30.09.25	12:00- 12:15 Urhr	Treffen Klassensprecher 2-4
Oktober	07.10.25	15:15 Uhr	Schülerkonferenz Kl. 5/6 Gymnasium
	09.10.25	19:00 Uhr	1. Elternkonferenz Gymnasium
	16.10.25	17:00 Uhr	Schulkonferenz Grundschule
	20.10.25 – 30.10.25		Herbstferien
November	ab November		Elterngespräche Laufbahnempfehlung
			KI. 6
			≫ Protokoll
	12.11.25		Notenschluss ZZ
	14.11.25		1.Zwischenzeugnis
	20.11.25	16:30 – 19:30 Uhr	Elternsprechtag GY
	25.11.25	15:00 – 18:00 Uhr	Elternsprechtag 3/4
	27.11.25		Thanksgiving

	28.11.25	ca. 16:00 Uhr	Weihnachtsmarkt
	22.12.25 – 02.01.26		Weihnachtsferien
Januar	06.01.26		Antrag auf LuBK durch die Eltern beim KL
	20.01.26	14:30 - 18:00 Uhr	Elternsprechtag Kl. 1/2
	23.01.26		Zensurenschluss Halbjahreszeugnis
		16:00 – 18:00 Uhr	Tag der offenen Tür Gymnasium
	24.01.26	9:00 – 13:00 Uhr	Tag der offenen Tür Grundschule
	30.01.26		Zeugnisausgabe / Grundschulempfehl. Kl. 6
Februar	002.02 06.02.26		Winterferien
	17.02.26	1. – 6. Std.	Schulfasching
	16.03.26 - 20.03.26		The Big Challenge
	19.03.26	1. – 2. Std.	Känguru der Mathematik
	21.03.26		Ostermarkt
April	30.03 10.04.26		Osterferien
	21.04.26 - 27.05.26		Vera 3
	24.04.26		2.Zwischenzeugnis
	27.04.26	16:30 – 19:30 Uhr	Elternsprechtag Gymnasium
Mai	05.05.26	15:00 – 18:00 Uhr	Elternsprechtag GS KI. 3/4
	08.05.26	16. Std.	Spendenlauf
	14.05.26		Christi Himmelfahrt
	15.05.26		variabler Ferientag
	20.05.26	15:30 Uhr	Schnuppernachmittag neue Kl. 1
			Elternnachmittag neue Kl. 1
	25.05.26		Pfingstmontag
	26.05. 26		variabler Ferientag
	28.05.26		OA Deutsch Kl.4
Juni	02.06.26		OA Deutsch Kl. 2
	03.06.26		OA Mathematik Kl. 4

	08.06 12.06.26		Klassenfahrt Kl. 5/6
	12.06.26		OA Deutsch Kl. 4
	17.06.26	10:00 Uhr	Fahrradprüfung Kl. 4
	17.06.26	17:00 Uhr	Elternversammlung Ü5
			Schnuppernachmittag Kl. 4/ Ü 5
	19.06.26		Zensurenschluss Endjahr
	27.06.26		Jubiläumsfest 25 Jahre Gymnasium
Juli	06.07.26		Wassersportfest GS
	07.07.26		Klassenleitertag/ Wandertag
	07.07.26	ab 16.00 Uhr	Schulausgangsfeier Kl. 6
	08.07.26		Zeugnisausgabe und letzter Schultag
			Schulschluss: 10.00 Uhr (anschließend
			Betreuung möglich)
	09.07 22.08.26		Sommerferien